Все ж Спасо-Преображенському собору вдалося уник-
нути сумної долі багатьох шедеврів барокової архітектури,
зруйнованих в Україні у роки Радянської влади. Своєрідною
«охоронною грамотою» для нього в роки безальтерна-
тивного панування «войовничих атеїстів» став той факт,
що 20 березня (1 квітня за новим стилем) 1809 року тут
відбувся обряд хрещення майбутнього класика російської
літератури, нащадка старовинного українського козацького
роду Миколи Гоголя.

Наприкінці 1950 рр.